
 
 
 

SC PROVVEDITORATO - ECONOMATO - 746 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Gara a procedura aperta per l'affidamento della fornitura di un Sistema di Pianificazione 
dei Trattamenti in Radioterapia (TPS) per l’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina. CIG 
9860622AAF. CUP G79C20000370002 - SCIC. Nomina del Seggio di Gara - SCIC. 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaventitre 
il giorno undici del mese di SETTEMBRE 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: Gara a procedura aperta per l'affidamento della fornitura di un Sistema di Pianificazione 
dei Trattamenti in Radioterapia (TPS) per l’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina. CIG 
9860622AAF. CUP G79C20000370002 - SCIC. Nomina del Seggio di Gara - SCIC. 
 
 

Visto il d.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
visto il “Regolamento aziendale recante criteri per la nomina delle commissioni giudicatrici ai 

sensi dell’art. 77 del d. lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.”, approvato con decreto n. 417 dd. 03/05/2022 del 
Direttore generale ASUGI; 

 
richiamato il decreto n. 537 dd. 21/06/2023 del Direttore Generale, con il quale veniva indetta 

la procedura in oggetto; 
 
ritenuto di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento a far data dal 16/08/2023, 

in sostituzione del già nominato dott. Giovanni Maria Coloni, la dott.ssa Mariagabriella Lettieri, 
sostituto Direttore della S.C. Provveditorato-Economato; 

 
dato atto che alle ore 12.00 del 08/09/2023 è scaduto il termine per la presentazione delle 

offerte per la procedura in questione e che la prima seduta pubblica è fissata per il giorno 12/09/2023, 
ore 12.00; 

 
atteso che, pertanto, si rende necessario nominare i componenti del Seggio di Gara per 

l’apertura e l’esame delle buste amministrative pervenute; 
 
considerato che, ai sensi dell’articolo 1 del surrichiamato Regolamento aziendale recante 

criteri per la nomina delle commissioni giudicatrici ai sensi dell’art. 77 del d. lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii., per le procedure sopra soglia la relativa nomina spetta al Direttore Generale; 

 
preso atto che l’articolo 1 del Regolamento di cui sopra prevede che l’organo monocratico in 

questione sia costituito dal Presidente assistito da due testimoni, di cui uno con funzioni di 
verbalizzante e che di norma le funzioni di Presidente siano svolte dal Direttore della S.C. procedente 
o dal suo sostituto, ovvero da suo delegato; 

 
preso atto inoltre che nel medesimo Regolamento viene previsto all’articolo 5, comma 7, che 

«Nel caso di procedure svolte all’interno delle piattaforme di cui sopra che presentano una base d’asta 
superiore alle soglie di cui all’articolo 35 del d.lgs. 50/2016, l’eventuale seggio di gara procederà 
all’apertura e all’esame […] limitatamente alla busta amministrativa nel caso di criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ove non sia affidato anche tale compito alla commissione 
giudicatrice. In quest’ultimo caso l’analisi delle buste tecniche ed economiche verrà comunque svolta 
dalla commissione giudicatrice»; 

 
considerato, pertanto, di procedere alla nomina del Seggio di Gara nella seguente 

composizione: 



 
 

3 
 

- dott.ssa Mariagabriella Lettieri, sostituto Direttore della S.C. Provveditorato-Economato, 
con funzioni di Presidente; 

- Timea Szili, assistente amministrativo presso la SCIC, testimone; 
- Eric Ellero, collaboratore amministrativo presso la S.C. Provveditorato-Economato, 

testimone con funzioni di segretario verbalizzante; 
 

che procederà all’apertura e all’esame delle buste amministrative ricevute all’interno della piattaforma 
eAppaltiFVG; 
 

acquisito il parere favorevole del Direttore della S.C. Ingegneria Clinica, ing. Teresa 
dell’Aquila, i cui uffici hanno collaborato nella predisposizione del presente provvedimento; 

 
atteso che a far data dal 16/08/2023 viene individuata quale Responsabile Unico del 

Procedimento la dott.ssa Mariagabriella Lettieri, sostituto Direttore della S.C. Provveditorato-
Economato; 

 
rilevato che il provvedimento è proposto dal sostituto Direttore della SC PROVVEDITORATO 

- ECONOMATO, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne 

hanno curato l’istruzione e la redazione; 

 

considerato che il Direttore dei Servizi Sociosanitari f.f. risulta assente; 

 

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo, ciascuno 

per le materie di propria competenza; 

 
 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

per quanto esposto in narrativa: 
 

1. di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento a far data dal 16/08/2023, in 

sostituzione del già nominato dott. Giovanni Maria Coloni, la dott.ssa Mariagabriella Lettieri, 

sostituto Direttore della S.C. Provveditorato-Economato; 

2. di nominare il Seggio di Gara incaricato del vaglio della documentazione amministrativa 

presentata dai concorrenti per gara in oggetto nella seguente composizione: 

- dott.ssa Mariagabriella Lettieri, sostituto Direttore della S.C. Provveditorato-Economato, 

con funzioni di Presidente; 

- Timea Szili, assistente amministrativo presso la SCIC, testimone; 



 
 

4 
 

- Eric Ellero, collaboratore amministrativo presso la S.C. Provveditorato-Economato, 

testimone con funzioni di segretario verbalizzante; 

3. di dare atto che l’organo monocratico procederà all’apertura e all’esame delle buste 

amministrative presentate all’interno della piattaforma eAppaltiFVG; 

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente, nella 

sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs. 50/2016; 

5. di delegare il Direttore della SC PROVVEDITORATO - ECONOMATO alla firma di tutti gli atti 

inerenti e conseguenti all’adozione del presente provvedimento. 

 

 
Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento che diviene esecutivo, ai 

sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                        dott. Antonio Poggiana 
 
 

 
Parere favorevole del   

Direttore Sanitario 
dott. Andrea Longanesi 

       Parere favorevole del 
   Direttore Amministrativo 
    dott. Eugenio Possamai      

 
 
 



 Atto n. 746 del 11/09/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 12/09/2023 12:53:30
IMPRONTA: 5A9D138AC0B75AC591CC2611DED07020BA36A9A3C6B6642CD5744FF596C264A4
          BA36A9A3C6B6642CD5744FF596C264A4E58308C9947E102983019C66B2C4B670
          E58308C9947E102983019C66B2C4B67089BC81BA25F6755C8A10F43A5F7812B5
          89BC81BA25F6755C8A10F43A5F7812B5489274C1DB4BDC0D230F41C78F282A9A

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 12/09/2023 12:58:25
IMPRONTA: AB562F84724AC651BA954A0CCCAFA1DDD619BCFD9949FFEED707D04D2E379755
          D619BCFD9949FFEED707D04D2E3797554057323DEBB3331FE6C2B5432BECBAAC
          4057323DEBB3331FE6C2B5432BECBAACF415C975914259D124EDDFC3176F5621
          F415C975914259D124EDDFC3176F56210C1012AFAE3424FE7B365CB3DB295BF5

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 12/09/2023 13:02:16
IMPRONTA: 649A1796CF1A0DFDE6CEE6278692ACB339D5CBD2B0BE8D4FA215E03DCB2538DE
          39D5CBD2B0BE8D4FA215E03DCB2538DE0645B49796704EF21AC5AC0204385B9D
          0645B49796704EF21AC5AC0204385B9DB5538B44778D12CE825DBA18CE1FD27C
          B5538B44778D12CE825DBA18CE1FD27C71799044A2398AA7BBFF6D21496DDEEE


